

## 6.2\_\_ Comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2018

### ALTRAN TECHNOLOGIES

Société anonyme à conseil d'administration au capital de 128 510 552,50 euros

Siège social : 96, avenue Charles de Gaulle - 92200 Neuilly-sur-Seine

Numéro d'immatriculation : 702 012 956 R.C.S. Nanterre

Code APE : 7112B

#### ÉTATS FINANCIERS AU 31 DÉCEMBRE 2018.

1. État de la situation financière consolidée

2. Compte de résultat consolidé

3. État du résultat global consolidé

4. État des variations des capitaux propres consolidés

5. Tableau des flux de trésorerie consolidés

### 1. État de la situation financière consolidée

#### Actif

<i>(en milliers d'euros)</i>	Notes	Déc. 2018	Déc. 2017 *
		Valeurs nettes	Valeurs nettes
<i>Goodwill</i>	5.1	2 363 178	901 762
Immobilisations incorporelles	5.2	679 515	89 989
Immobilisations corporelles	5.3	144 074	92 187
Actifs financiers non courants	5.4	50 217	39 239
Impôts différés actif	6.9	101 070	96 231
Autres actifs non courants	5.5	96 856	122 011
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>3 434 910</b>	<b>1 341 419</b>
Stocks et en-cours	5.6	2 044	2 086
Clients et autres débiteurs	5.7	527 570	493 073
Actifs liés aux contrats clients	5.8	202 100	128 432
Actifs financiers courants	5.9	22 525	12 954
Trésorerie et équivalents de trésorerie	5.11	472 706	372 926
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>1 226 945</b>	<b>1 009 471</b>
<b>Total actif</b>		<b>4 661 855</b>	<b>2 350 890</b>

\* Les données 2017 sont retraitées de l'impact de la norme IFRS 15 (cf. note 4).

## Passif

<i>(en milliers d'euros)</i>	Notes	Déc. 2018	Déc. 2017 *
Capital	5.10	128 511	87 900
Primes liées au capital		1 040 425	351 331
Réserves consolidées		449 420	399 286
Écarts de conversion		42 218	(48 678)
Résultat attribuable aux propriétaires de la société mère		80 590	130 768
<b>Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société mère</b>		<b>1 741 164</b>	<b>920 607</b>
Participations ne donnant pas le contrôle		(48 707)	(30 100)
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		<b>1 692 457</b>	<b>890 507</b>
Passifs financiers non courants	5.11	1 603 329	1 187
Provisions long terme	5.12	61 165	47 661
Avantages du personnel long terme	5.13	64 473	38 941
Impôts différés passif	6.9	169 029	19 270
Autres passifs long terme	5.14	66 071	38 525
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT</b>		<b>1 964 067</b>	<b>145 584</b>
Fournisseurs et autres créditeurs courants	5.15	648 271	472 296
Passifs liés aux contrats clients	5.8	99 581	96 389
Provisions court terme	5.12	22 668	17 056
Dettes sur titres court terme	5.16	53 608	6 249
Passifs financiers courants	5.11	181 203	722 809
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>		<b>1 005 331</b>	<b>1 314 799</b>
<b>Total passif</b>		<b>4 661 855</b>	<b>2 350 890</b>

\* Les données 2017 sont retraitées de l'impact de la norme IFRS 15 (cf. note 4).